
 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 6 DEL 26/01/2023 
 

 

L’anno duemilaventitrè, il giorno ventisei, del mese di gennaio, alle ore 18:10 e seguenti nella 

sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata nelle forme di 

legge. 

Presiede l’adunanza il sig. Giuseppe Solazzo nella sua qualità di Sindaco e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i/le Signori/e: 

 

 

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE 

 

Presenti 

 

Assenti 

 
Solazzo 

 
 Giuseppe 

 
Sindaco 

 
X 

 

 
Capuano 

 
 Lucia Maria Fatima 

 
Assessora 

 
X 

 

 
Chimento 

 
 Salvatore 

 
Assessore 

  

X 
 
Cannata  

 
 Marisa 

 
Assessora 

  
X 

 

 Calato  

 

 Rosolino 

 

 Assessore 

 

X 
 

 
TOTALE 

 
3 

 
2 

 

Fra gli assenti sono giustificati i/le Signori/e: 

 

Partecipa il segretario comunale dott. Mario Chimento. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Oggetto: Decreto dell’Assessore per le Autonomie Locali e la Funzione Pubblica del 22/12/2022 

pubblicato nella GURS n. 52 del 30/12/2022 avente ad oggetto “Avviso concernente 

l’assegnazione di contributi per l’anno 2022 destinati al sostegno e all’incentivo 

dell’associazionismo comunale: Unioni di Comuni e stipula convenzioni. Risorse di cui al 

Decreto Assessoriale n. 322 del 10/08/2022 non assegnate”. Decreto Assessoriale n. 713 del 

22/12/2022. Atto ricognitivo relativo all’affidamento dei servizi e/o funzioni in forma esclusiva 

all’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale per l’anno 2022. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Esaminata l'allegata proposta di deliberazione; 

 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa, espresso sulla stessa; 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
di confermare e prendere atto che i servizi e le funzioni attribuiti in via esclusiva all’Unione dei 

Comuni Val d’Himera Settentrionale per l’anno 2022 sono i seguenti: 

 
ANNO 2022 

- Servizio Unico Tributi;  

- Medico competente; 

- Responsabile della Sicurezza Prevenzione e Protezione;  

- Nucleo di Valutazione; 

- Centrale Unica di Committenza (CUC);  

- Sportello Zootecnia;  

- Commissione Pubblici Spettacoli; 

- Gestione procedure attuazione normativa sulla privacy; 

 

Successivamente, con voti favorevoli unanimi, ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991 

 
DICHIARA 

 
l’immediata esecutività della presente deliberazione. 



Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

Proposta di deliberazione per la Giunta comunale ad oggetto: Decreto dell’Assessore per le 

Autonomie Locali e la Funzione Pubblica del 22/12/2022 pubblicato nella GURS n. 52 del 

30/12/2022 avente ad oggetto “Avviso concernente l’assegnazione di contributi per l’anno 2022 

destinati al sostegno e all’incentivo dell’associazionismo comunale: Unioni di Comuni e stipula 

convenzioni. Risorse di cui al Decreto Assessoriale n. 322 del 10/08/2022 non assegnate”. 

Decreto Assessoriale n. 713 del 22/12/2022. Atto ricognitivo relativo all’affidamento dei servizi 

e/o funzioni in forma esclusiva all’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale per l’anno 

2022. 

 

IL SINDACO 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art 32 che, nell’ambito dell’ordinamento degli enti 

locali, istituisce l’Unione dei comuni; 

 

Visto il comma 12 dell’art. 7 della L. R. n. 3/2016 il quale con riferimento ai contributi per l’anno 

2016 dispone, tra l’altro, che gli stessi sono concessi in relazione all’effettivo esercizio associato 

delle funzioni da parte dell’Unione a seguito della delega esclusiva delle medesime da parte di tutti 

i comuni aderenti; 

  

Visto il Decreto dell’Assessore per le Autonomie Locali e la Funzione Pubblica del 10/08/2022 

avente ad oggetto: “Avviso concernente l’assegnazione di contributi per l’anno 2022 destinati al 

sostegno e all’incentivo dell’associazionismo comunale: Unioni di Comuni e stipula convenzioni”. 

Decreto Assessoriale n. 322 del 10/08/2022, pubblicato nella GURS n. 41 del 02/09/2022;  

 

Visto l’ulteriore Decreto dell’Assessore per le Autonomie Locali e la Funzione Pubblica del 

22/12/2022 avente ad oggetto: “Avviso concernente l’assegnazione di contributi per l’anno 2022 

destinati al sostegno e all’incentivo dell’associazionismo comunale: Unioni di Comuni e stipula 

convenzioni. Risorse di cui al Decreto Assessoriale n. 322 del 10.08.2022 non assegnate”. Decreto 

Assessoriale n. 713 del 22/12/2022, pubblicato nella GURS n. 52 del 30/12/2022;  

 

Preso atto che tra la documentazione a corredo dell’istanza di contributo è previsto alla lettera e) di 

allegare all’istanza gli atti deliberativi delle amministrazioni comunali aderenti all’Unione 

riguardanti l’affidamento in forma esclusiva, distinti per anno, di servizi e/o funzioni all’Unione per 

l’anno 2022;  

 

Considerato, quindi, che per l’anno 2022, i servizi e le funzioni attribuiti in forma esclusiva 

all’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale sono i seguenti:  

 
ANNO 2022  

- Servizio Unico Tributi;   

- Medico competente;  

- Responsabile della Sicurezza Prevenzione e Protezione;  

- Nucleo di Valutazione;  

- Centrale Unica di Committenza (CUC);  

- Sportello Zootecnia;  

- Commissione Pubblici Spettacoli;   

- Gestione procedure attuazione normativa sulla privacy;  

 



Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto l’O.R.EE.LL.;  

 

PROPONE 

 

di confermare e prendere atto che i servizi e le funzioni attribuiti in via esclusiva all’Unione dei 

Comuni Val d’Himera Settentrionale per l’anno 2022 sono i seguenti: 

 

ANNO 2022 

- Servizio Unico Tributi;  

- Medico competente; 

- Responsabile della Sicurezza Prevenzione e Protezione;  

- Nucleo di Valutazione; 

- Centrale Unica di Committenza (CUC); 

- Sportello Zootecnia;  

- Commissione Pubblici Spettacoli; 

- Gestione procedure attuazione normativa sulla privacy; 
 

di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12 della L.R.  n. 44/1991. 

 

Sclafani Bagni, 25/01/2023 

 
 

                               Il sindaco 

                               f.to Giuseppe Solazzo 

 
 

 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole 

 Il Responsabile del settore amministrativo-finanziario  

  f.to Orazio Giuseppe Granata 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 

f.to Giuseppe Solazzo 

 

 

Gli Assessori: 

f.to Lucia Maria Fatima Capuano 

f.to  

f.to 

f.to Rosolino Calato 

 

Il Segretario comunale  

 f.to Mario Chimento 
 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

Affissa all'albo pretorio il  / / . 
 

Il Messo comunale 

(  ) 
 

Defissa all'albo pretorio il  / / .  
Il Messo comunale 

(  ) 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, si certifica 

l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

Sclafani Bagni,  / /  
 

Il Segretario comunale 

(  ) 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 26/01/2023: 

 

x perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

□ decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

Sclafani Bagni, 26/01/2023 

Il Segretario comunale  

                                                                                                         f.to Mario Chimento 


